
UCHWAŁA NR XIV/92/2019
RADY GMINY POTOK GÓRNY

z dnia 8 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia regulaminu określającego szczegółowe zasady udzielania stypendiów oraz nagród 
dla uczniów uzdolnionych pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Potok Górny

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506, z późn.zm.) oraz art. 90t ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1481, z późn.zm.) Rada Gminy Potok Górny uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin określający szczegółowe zasady udzielania stypendiów oraz nagród dla 
uczniów uzdolnionych pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Potok Górny, stanowiący załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały oraz wniosek o przyznanie stypendium lub nagrody Wójta Gminy Potok Górny 
stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXV/183/2009 Rady Gminy Potok Górny z dnia 8 grudnia 2009r w sprawie 
uchwalenia regulaminu określającego zasady udzielania stypendiów za wyniki w nauce i nagród dla uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Potok Górny.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Potok Górny.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Kapica

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 grudnia 2019 r.

Poz. 6721



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/92/2019

Rady Gminy Potok Górny

z dnia 8 listopada 2019 r.

Regulamin określający szczegółowe zasady udzielania stypendiów oraz nagród dla uczniów uzdolnionych 
pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Potok Górny

§ 1. 1.  Formą realizacji Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
z terenu Gminy Potok Górny jest stypendium za osiągnięcia naukowe, osiągnięcia artystyczne, osiągnięcia 
sportowe oraz nagroda za osiągnięcia w nauce i udział w konkursach i zawodach sportowych.

2. Udzielone stypendium oraz przyznana nagroda mają na celu promowanie uczniów osiągających wysokie 
wyniki w nauce i posiadających osiągnięcia w konkursach i zawodach sportowych.

§ 2. Określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy w formie stypendiów lub nagród Wójta Gminy 
Potok Górny dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Potok Górny.

§ 3. 1.  Ustala się następujące stypendia i nagrody:

1) stypendium Wójta Gminy Potok Górny za osiągniecia naukowe,

2) stypendium Wójta Gminy Potok Górny za osiągniecia artystyczne,

3) stypendium Wójta Gminy Potok Górny za osiągniecia sportowe,

4) nagroda Wójta Gminy Potok Górny .

2. Stypendium lub nagroda stanowią formę pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym 
i przyznawane są niezależnie od sytuacji materialnej ucznia.

§ 4. 1.  Stypendium może być przyznawane uczniom publicznych szkół podstawowych uczęszczających do 
klas od IV do VIII dla których organem prowadzącym jest Gmina Potok Górny.

2. Nagrody mogą być przyznawane uczniom publicznych szkół podstawowych uczęszczających do klas od 
I do VIII dla których organem prowadzącym jest Gmina Potok Górny.

3. Stypendium lub nagroda są przyznawane jednorazowo na zakończenie danego roku szkolnego.

4. W przypadku wystąpienia u ucznia zbiegu uprawnień do kilku stypendium uczeń otrzymuje każde z nich.

§ 5. 1.  Prawo do ubiegania się o stypendium Wójta Gminy Potok Górny za osiągnięcia naukowe 
przysługuje uczniowi ,który posiada co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania i spełnia minimum dwa 
spośród poniżej wymienianych kryteriów w danym roku szkolnym poprzedzającym przyznanie stypendium:

1) osiąga wysokie wyniki w nauce i w wyniku rocznej klasyfikacji za zakończenie roku szkolnego osiągnął ze 
wszystkich przedmiotów obowiązkowych średnią ocen co najmniej 5,05;

2) uzyskał tytuł laureata lub finalisty w konkursach lub olimpiadach organizowanych przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej lub Lubelskie Kuratorium Oświaty;

3) uzyskał wysoki wynik w konkursach przedmiotowych lub olimpiadach o zasięgu międzynarodowym 
,krajowym (do10 miejsca), wojewódzkim (do 5 miejsca) organizowanych przez inne podmioty 
nie wymienione w pkt. 2;

4) uzyskał wynik 100% egzaminu ósmoklasisty z dowolnego przedmiotu.

2. Prawo do ubiegania się o stypendium Wójta Gminy Potok Górny za osiągnięcia artystyczne przysługuje 
uczniowi ,który spełnia co najmniej dwa spośród wymienionych kryteriów ,w danym roku szkolnym 
poprzedzającym przyznanie stypendium:

1) uzyskał w wyniku rocznej klasyfikacji na zakończenie roku szkolnego ze wszystkich przedmiotów 
obowiązkowych średnią ocen co najmniej 4,00 oraz ma przynajmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania;

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6721



2) jest finalistą lub laureatem krajowej lub wojewódzkiej imprezy artystycznej;

3) jest członkiem zespołu, który uzyskał tytuł laureata konkursu, przeglądu lub festiwalu na szczeblu co 
najmniej wojewódzkim.

3. Prawo do ubiegania się o stypendium Wójta Gminy Potok Górny za osiągnięcia sportowe przysługuje 
uczniowi, który spełnia co najmniej dwa spośród wymienionych kryteriów, w danym roku szkolnym 
poprzedzającym przyznanie stypendium:

1) uzyskał w wyniku rocznej klasyfikacji na zakończenie roku szkolnego ze wszystkich przedmiotów 
obowiązkowych średnią ocen 4,00 oraz przynajmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania;

2) jest finalistą lub laureatem krajowej, wojewódzkiej lub rejonowej imprezy sportowej (olimpiady, konkursu, 
zawodów);

3) należy do składu drużyny, która zajęła jedno z trzech pierwszych miejsc w drużynowych zawodach 
sportowych na szczeblu co najmniej rejonowym.

§ 6. 1.  Jeżeli uczeń nie spełnia warunków do uzyskania stypendium, a uzyskał szczególnie znaczące 
osiągnięcia w nauce, sporcie lub artystycznie indywidualnie lub zespołowo, może otrzymać pieniężną nagrodę 
Wójta Gminy Potok Górny w wysokości:

- indywidualnie do 200,00 zł,

- zespołowo do 100 ,00 zł.

a) nagrodę za osiągnięcia w nauce może otrzymać uczeń, który w roku szkolnym uzyskał co najmniej bardzo 
dobrą ocenę z zachowania i spełnia jedno spośród poniżej wymienionych kryteriów w roku szkolnym 
poprzedzającym przyznanie nagrody:

- osiągnął wysokie wyniki w nauce i w wyniku rocznej klasyfikacji na zakończenie roku szkolnego osiągnął 
ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych średnią ocen co najmniej 5,05;

- uzyskał tytuł finalisty w konkursach lub olimpiadach organizowanych przez Ministerstwo Edukacji 
Narodowej lub Lubelskie Kuratorium Oświaty;

- uzyskał wysoki wynik w konkursach przedmiotowych lub olimpiadach o zasięgu międzynarodowym 
,krajowym (do 10 miejsca),wojewódzkim (do 5 miejsca),powiatowym (do 3 miejsca) organizowanych 
przez inne podmioty nie wymienione w pkt 2;

- uzyskał wynik 100% egzaminu ósmoklasisty z dowolnego przedmiotu;

b) nagrodę za osiągniecia artystyczne może otrzymać uczeń, który w danym roku szkolnym uzyskał czołowe 
miejsca (od pierwszego do trzeciego ) w indywidualnych, zespołowych konkursach artystycznych, 
przeglądach i festiwalach z dziedziny kultury i sztuki na szczeblu powiatowym, wojewódzkim, oraz posiada 
co najmniej dobrą ocenę z zachowania,

c) nagrodę za osiągnięcia sportowe może otrzymać uczeń który osiągnął wysokie wyniki sportowe (od 
pierwszego do trzeciego miejsca ) w zawodach, olimpiadach, na szczeblu powiatowym, wojewódzkim, 
ogólnopolskim i posiada co najmniej dobrą ocenę z zachowania.

§ 7. 1.  Podstawą przyznania stypendium lub nagrody jest złożenie wniosku według wzoru stanowiącego 
załącznik Nr 2 do uchwały wraz z dokumentami potwierdzającymi wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne 
lub osiągniecia sportowe.

2. Wnioski wraz z dokumentacją składa dyrektor, z tym że opinię o uczniu zawartą we wniosku podpisuje 
wychowawca i dyrektor szkoły do której uczeń uczęszcza.

3. Wnioski wraz z niezbędną dokumentacją składa się w Urzędzie Gminy Potok Górny, najpóźniej 7 dni 
przed zakończeniem danego roku szkolnego.

4. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

§ 8. 1.  Do oceny i opiniowania złożonych wniosków Wójt Gminy Potok Górny powołuję komisję.

2. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium lub nagrody podejmuje Wójt Gminy Potok 
Górny.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6721



§ 9. 1.  Stypendium lub nagrody przyznaje się w ramach zaplanowanych środków przez organ prowadzący 
w uchwale budżetowej na dany rok.

2. Wysokość stypendium nie może być mniejsza niż 400,00 zł.

3. Stypendium lub nagroda jest przelewana jednorazowo na konto wskazane przez rodzica.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Kapica

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 6721



                                                                                                         Załącznik  Nr 2 do Uchwały Nr XIV/92/2019 

                                                                                                                        Rady Gminy Potok Górny  

                                                                                                                       z dnia 08 listopada 2019r. 

   ……………………………………………….. 

   ……………………………………………….. 
             (nazwa szkoły) 

                                                                                                                                               WÓJT GMINY POTOK GÓRNY 

     WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM lub NAGRODY WÓJTA GMINY POTOK GÓRNY 

 Stypendium Wójta Gminy Potok Górny za osiągnięcia naukowe 

 Stypendium Wójta Gminy Potok Górny za osiągnięcia artystyczne 

 Stypendium Wójta Gminy Potok Górny za osiągniecia sportowe 

 Nagroda Wójta Gminy Potok Górny  

 1. Dane ucznia 

Imię i nazwisko :…………………………………………………………………………………………………………………… 

Data i miejsce urodzenia :…………………………………………………………………………………………………….. 

Adres zamieszkania :…………………………………………………………………………………………………………….. 

Nazwa szkoły:……………………………………………………………………………………………………………………….. 

Klasa: …………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Średnia ocen : ……………………………………………………………………………………………………………………… 

Ocena z zachowania :…………………………………………………………………………………………………………… 

2. Wykaz i opis osiągnięd ucznia (olimpiady, konkursy, zawody sportowe, itp.) 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

                                                                                            Sporządził: 

                                                                                                     …………………………………………………… 

                                                                                                           (podpis wychowawcy ) 

3.Wymagane dokumenty do wniosku: 
Kserokopie dyplomów i innych dokumentów potwierdzających wybitne osiągniecia 

w/w dokumenty powinny byd potwierdzone za zgodnośd z oryginałem przez wnioskodawcę, Komisja 

stypendialna może wezwad wnioskodawcę do okazania oryginałów dokumentów do wglądu. 

Numer konta bankowego ……………………………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 6721


		2019-12-03T14:35:14+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




